
 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 propagační leták Domova důchodců v Černožicích nad Labem 

Příloha č. 2 úplný opis rozhovoru s respondentem výzkumu R1 



 

 

Příloha č.1 kopie propagačního letáku Domova důchodců v Černožicích 

nad Labem  

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

  



 

 

Příloha č.2 úplný opis rozhovoru s respondentem výzkumu 

Tento opis zaznamenává rozhovor v rámci výzkumné části Bakalářské práce (díle BP) 

Aktivní stárnutí v domově pro seniory. Rozhovor proběhl 12. 2. 2016 a to mezi respondentem 

č. 1 (dále R1) a tazatelem (dále T) Michalem Vejpravou, zpracovatelem bakalářské práce. 

V rámci rozhovoru byl použit polostrukturovaný dotazník, který obsahoval připravenou sadu 

tazatelských otázek (TO) a prostor pro zápis poznámek z rozhovoru. Před rozhovorem T 

provedl poučení R o mlčenlivosti o zjištěných informacích a použití částí rozhovoru pro účel 

BP a o možnosti odmítnout odpověď na otázku, která by byla R nějakým způsobem 

nepříjemná. K tomuto poučení R podepsala souhlas. 

  

T nejdříve vysvětlil R1obsah a účel rozhovoru a začal rozhovor k otázkám DC 1 a to o 

posouzení potřeb a znalostí o možnostech aktivizačních programů v DS před nástupem R1 do  

DS 

 

Na otázku TO1, jaké očekávání jste měla od života v DS před nástupem do DS R1 odpověděla: 

já jsem do domova nechtěla, to spíše děti měli zájem,  aby o mě bylo lépe postaráno. Já jsem 

vůbec nic i domově nevěděla. Před tím než jsem šla sem do domova, jsem byla v Seniorcentru 

v Hradci (odlehčovací služba) 

 

Na otázku TO2, jaké aktivity jste ve svém životě považovala za důležité před nástupem do DS 

R1 odpověděla že, ráda jsem zlobila a měla ráda legraci a ráda jsem si dobírala své nejbližší, 

potom jsem se vyučila švadlenou a to hlavně na naléhání maminky a tak že je teda vyučená 

švadlena i když jí to nebavilo, ale když to maminka nakázala tak poslechla. Ráda jsem tancovala 

a chodila do společnosti, ráda jsem pracovala na zahrádce, uklízela a bruslila 

 

Na otázku TO3, které z pro Vás důležitých aktivit, jste byla schopna vykonávat ještě těsně před 

nástupem do DS R1 odpověděla, ještě jsem si dokázala trochu poklidit, i na zahrádku jsem ještě 

chodila, ale už jsem toho zastala málo, i tancovat jsem ještě dokázala a bavilo mě stále zlobit  

 

Na otázku TO4, jaké jste měla informace o možnostech trávení volného času v DS před 

nástupem do DS odpověděla R1 že, je to v domově hezké a že tam bude spokojená, ale že se 

tam bude něco dělat, tak to že si nepamatuje.  

 

Na otázku TO5, jaké očekávání jste měla od aktivizačních programů v DS sdělila R1 že, neměla 

jsem žádná očekávání  

 

Na otázku TO6, věděla jste o možnosti fakultativních (placených) sociálních služeb, případně 

aktivizačních programů v DS odpověděla R1 že, spíše ne 

 



 

 

Poté následovala série otázek k DC2 a to pro zjištění stavu naplnění představ, znalostí a 

očekávání o životě a aktivizačních programech ze současného pohledu uživatele služeb DS 

 

Na otázku TO7, která očekávání od života v DS, které jste měla před nástupem se naplnila a 

která ne, sdělila R1 že, mě se tady líbí a jsem tu spokojená 

 

Na otázku TO8, které z aktivit, které byli pro Vás v době před nástupem důležité, můžete 

realizovat v DS i v současnosti, odpověděla R1 že, spíš nic 

 

Na otázku TO9, jaké máte informace o možnostech trávení volného času v současnosti 

reagovala R1 že, dívám se na televizi a pak taky každý den chodí sestřičky a říkají nám co je 

dnes za program a taky se jezdím dívat na nástěnku, kde je to napsaný 

 

Na otázku TO10, která očekávání od aktivizačních programů se za Vašeho pobytu v DS daří 

naplňovat, tak R1 odpověděla že, jsem ráda, že je v domově možnost cvičení, je to ve středu, 

ale mě by zajímalo cvičit i 2 krát týdně 

 

Na otázku TO11, Za které pro Vás v minulost důležité aktivity byste byla ochotna si připlatit 

R1 sdělila, že například za zahrádku a chov domácího zvířectva v areálu DS bych byla ochotná 

si připlatit 

 

 


